



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2025-PMP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 07/2025 referente à *Aquisição de Gêneros Alimentícios de forma parcelada para atender as necessidades da Alimentação Escolar nas Unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Propriá/SE.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SUPERMERCADO UNIAO LTDA - 39.566.208/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.760,00	KG	NOTA 10	CRISTAL	R\$ 3,58	R\$ 6.300,8000	R\$ 4,99	R\$ 8.782,40	28,2565 %	R\$ 1,41

Descrição: Açúcar - CATMAT 603269 Tipo: Cristal Coloração: Branca PCT 1KG

2	15,00	FRC	MARATA	SACARIN A 100 ML	R\$ 3,49	R\$ 52,3500	R\$ 6,36	R\$ 95,40	45,1257 %	R\$ 2,87
---	-------	-----	--------	---------------------	----------	-------------	----------	-----------	--------------	----------

Descrição: Adoçante - CATMAT 235840 Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente Ingredientes: Ciclamato Sacarina FRASCO DE 100ML

4	3.850,00	KG	COOPE RFLORE S	PARBOIL IZADO	R\$ 3,57	R\$ 13.744,5000	R\$ 5,96	R\$ 22.946,00	40,1006 %	R\$ 2,39
---	----------	----	----------------------	------------------	----------	--------------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Arroz - CATMAT 458908 Tipo: Parboilizado Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1 PACOTE 1 KG

5	55,00	KG	DALON	INTEGRA L	R\$ 5,99	R\$ 329,4500	R\$ 7,74	R\$ 425,70	22,6098 %	R\$ 1,75
---	-------	----	-------	--------------	----------	--------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: Arroz Integral - CATMAT 458910 Arroz Integral Tipo: Parboilizado Subgrupo: Integral Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1 PCT 1 KG

7	5.000,00	PCT	3 DE MAIO	ZERO LACTOS E 350 GR	R\$ 3,73	R\$ 18.650,0000	R\$ 6,57	R\$ 32.850,00	43,2267 %	R\$ 2,84
---	----------	-----	--------------	----------------------------	----------	--------------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Biscoito Cream Cracker - CATMAT 456468 Sabor: Salgado Tipo: Cream Cracker Ingredientes: Sem Gordura Trans Características Adicionais: Sem Lactose PCT 400 G

14	1.200,00	KG	CHULET AO	CARNE MOIDA	R\$ 10,69	R\$ 12.828,0000	R\$ 23,72	R\$ 28.464,00	54,9325 %	R\$ 13,03
----	----------	----	--------------	----------------	-----------	--------------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Carne De Ave Moída in Natura - CATMAT 447615 Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Peito Apresentação: Moída Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso Pct 500g

15	1.243,00	KG	CMP	CARNE MOIDA	R\$ 8,49	R\$ 10.553,0700	R\$ 24,51	R\$ 30.465,93	65,3610 %	R\$ 16,02
----	----------	----	-----	----------------	----------	--------------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Carne moída bovina in Natura- Patinho - CATMAT 447446 Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho Apresentação: Moída Estado De Conservação: Congelado(A) Pct 500g

16	1.210,00	PCT	ERIKAS	50 % CACAU 200 GR	R\$ 10,99	R\$ 13.297,9000	R\$ 16,48	R\$ 19.940,80	33,3131 %	R\$ 5,49
----	----------	-----	--------	-------------------------	-----------	--------------------	-----------	---------------	--------------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Chocolate 50 Cacau - CATMAT 463547 Chocolate Tipo: Preto Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: 50 Cacau Pct 200g										
20	50,00	Emb	MARATA	35 GR	R\$ 6,99	R\$ 349,5000	R\$ 11,17	R\$ 558,50	37,4216 %	R\$ 4,18
Descrição: Condimentos Canela em Pó - CATMAT 463872 Condimento Canela em pó Tipo: Canela Apresentação: Pó Emb. 100g										
21	660,00	UND	SABE	200 GR 10% GORDUR A	R\$ 2,50	R\$ 1.650,0000	R\$ 2,93	R\$ 1.933,80	14,6757 %	R\$ 0,43
Descrição: Creme de Leite - CATMAT 446533 Teor Gordura: Até 20 De Gordura Processamento: Uht Tratamento: Homogeneizado Und 200g 660 UND										
22	8.800,00	PCT	PINDOR AMA	FLOCAO 500 GR	R\$ 1,23	R\$ 10.824,0000	R\$ 2,67	R\$ 23.496,00	53,9325 %	R\$ 1,44
Descrição: Farinha de Milho - CATMAT 479080 Grão: Amarelo Tipo: Flocada Apresentação: Pré-Cozida Característica Adicional: Não Transgênico Pct 500g 8800 PCT										
25	300,00	UND	CLAYBO M	250GR 50 GORDUR A	R\$ 2,99	R\$ 897,0000	R\$ 3,46	R\$ 1.038,00	13,5838 %	R\$ 0,47
Descrição: Gordura Vegetal (Margarina) - CATMAT 463705 Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal Composição Básica: Abaixo De 40 De Gordura Sabor: Com Sal Pt 250g										
26	1.400,00	FRC	FRUTIG UTTI	900 ML SACHE	R\$ 4,99	R\$ 6.986,0000	R\$ 8,15	R\$ 11.410,00	38,7730 %	R\$ 3,16
Descrição: Iogurte Natural = CATMAT 446706 Teor Gordura: Integral Sabor: Sortidos Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta 1 L										
28	100,00	Emb	LA SERENI SSIMA	DESNA TADO 300 GR	R\$ 7,95	R\$ 795,0000	R\$ 8,98	R\$ 898,00	11,4699 %	R\$ 1,03
Descrição: Leite em Pó Desnatado - CATMAT 446021 Leite Em Pó Origem: De Vaca Teor Gordura: Desnatado Solubilidade: Instantâneo Pct 200g										
30	6.400,00	PCT	GALO	ESPAGU ETE 400 GR	R\$ 2,79	R\$ 17.856,0000	R\$ 2,89	R\$ 18.496,00	3,4602 %	R\$ 0,10
Descrição: Macarrão Espaguete - CATMAT 459002 Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Tipo: Fresca Apresentação: Espaguete Pct 500g										
31	110,00	PCT	GALO	INTEGRA L	R\$ 5,99	R\$ 658,9000	R\$ 6,49	R\$ 713,90	7,7041 %	R\$ 0,50
Descrição: Macarrão Espaguete Integral - CATMAT 458952 Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Tipo: Integral Apresentação: Espaguete Pct 500g										
32	1.200,00	PCT	BRANDI NI	AVE MARIA	R\$ 3,99	R\$ 4.788,0000	R\$ 4,28	R\$ 5.136,00	6,7757 %	R\$ 0,29
Descrição: Macarrão p/ Sopa - CATMAT 458965 Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Sêmola/Semolina Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso Pct 500g										
33	2.200,00	UND	MARATA	MOLHO 300 GR	R\$ 1,39	R\$ 3.058,0000	R\$ 3,35	R\$ 7.370,00	58,5074 %	R\$ 1,96
Descrição: Massa de Tomate - CATMAT 459672 Tipo: Molho Pronto Composição: Tradicional Apresentação: Líquido Und 300g 2200 UND										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	350,00	Emb	MARATA	400 GR	R\$ 2,40	R\$ 840,0000	R\$ 4,06	R\$ 1.421,00	40,8866 %	R\$ 1,66

Descrição: Milho de Pipoca - CATMAT 462122 Milho De Pipoca Grupo: Duro Classe: Amarela Qualidade: Tipo 1 Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly Pct 500g

35	2.000,00	PCT	MARATA	400 GR	R\$ 1,99	R\$ 3.980,0000	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00	35,5987 %	R\$ 1,10
----	----------	-----	--------	--------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Milho p/ Mungunzá - CATMAT 279262 Milho Tipo: Grão Aplicação: Mungunzá (Canjica) Pct 500g

39	50,00	UND	MANA	INTEGRA L 370 GR	R\$ 6,19	R\$ 309,5000	R\$ 7,82	R\$ 391,00	20,8439 %	R\$ 1,63
----	-------	-----	------	---------------------	----------	--------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: Pão de Forma Integral - CATMAT 460405 Base: De Farinha De Trigo Integral Tipo: De Forma Ingredientes Adicionais: Com Grãos Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual PCT 500G

40	4.400,00	PCT	MANA	TRADICI ONAL 370 GR	R\$ 6,19	R\$ 27.236,0000	R\$ 7,68	R\$ 33.792,00	19,4010 %	R\$ 1,49
----	----------	-----	------	---------------------------	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Pão de Forma Tradicional - CATMAT 460408 Pão de Forma Tradicional Base: De Farinha De Milho E De Trigo Refinada Tipo: De Forma Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual PCT 480G

41	360,00	LA	ROBINS ON	OLEO 125 GR	R\$ 4,85	R\$ 1.746,0000	R\$ 6,87	R\$ 2.473,20	29,4032 %	R\$ 2,02
----	--------	----	--------------	----------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Peixe em Conserva- Sardinha - CATMAT 449006 Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível Lata 250g

44	300,00	KG	VENEZA	SAL	R\$ 0,79	R\$ 237,0000	R\$ 0,94	R\$ 282,00	15,9574 %	R\$ 0,15
----	--------	----	--------	-----	----------	--------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: Sal - CATMAT 461092 Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De Pct 1 kg

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	39,1403 %	R\$ 101.592,66
R\$ 157.966,97	R\$ 259.559,63		

Fornecedor : BK ALIMENTOS LTDA - 57.704.004/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	5.000,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,85	R\$ 19.250,0000	R\$ 5,44	R\$ 27.200,00	29,2279 %	R\$ 1,59

Descrição: Biscoito Maizena - CATMAT 456469 Sabor: Maizena Tipo: Bolacha Ingredientes: Sem Gordura Trans Características Adicionais: Sem Lactose PCT 400G

9	5.500,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,85	R\$ 21.175,0000	R\$ 6,54	R\$ 35.970,00	41,1314 %	R\$ 2,69
---	----------	-----	--------------	--------------	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Biscoito Maria - CATMAT 232236 Apresentação: Redondo Sabor: Maizena Tipo: Maria Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana Prazo Validade: 1 Ano PCT 400 G

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	935,00	UND	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 0,79	R\$ 738,6500	R\$ 1,34	R\$ 1.252,90	41,0447 %	R\$ 0,55

Descrição: Colorífico em Pó - CATMAT 463937 Condimento Tipo: Urucum Apresentação: Pó Pct 100g

19	880,00	PCT	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 1,27	R\$ 1.117,6000	R\$ 6,06	R\$ 5.332,80	79,0429 %	R\$ 4,79
----	--------	-----	---------------	---------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Condimento Pimenta do Reino - CATMAT 463919 Tipo: Pimenta Do Reino Apresentação: Pó Pct 100g

23	1.100,00	KG	MARATA	MARATA	R\$ 3,89	R\$ 4.279,0000	R\$ 4,37	R\$ 4.807,00	10,9839 %	R\$ 0,48
----	----------	----	--------	--------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Farinha de Trigo - CATMAT 465332 Farinha De Trigo Grupo: Industrial Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Sem Fermento Pct 1kg

27	1.100,00	KG	SERGIP ANO	SERGIPA NO	R\$ 4,87	R\$ 5.357,0000	R\$ 6,78	R\$ 7.458,00	28,1710 %	R\$ 1,91
----	----------	----	---------------	---------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Leguminosa Feijão carioca - CATMAT 464553 Leguminosa Variedade: Feijão Carioca Tipo: Tipo 1 Pct 1 kg

29	880,00	PCT	CAMPO NESA	CAMPON ESA	R\$ 7,29	R\$ 6.415,2000	R\$ 9,49	R\$ 8.351,20	23,1822 %	R\$ 2,20
----	--------	-----	---------------	---------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Leite Em Pó Integral CATMAT 446019 Leite em Pó Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Instantâneo

38	2.000,00	KG	DUPANE	DUPANE	R\$ 6,99	R\$ 13.980,0000	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00	35,8715 %	R\$ 3,91
----	----------	----	--------	--------	----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Pão de Cachorro Quente - CATMAT 615265 Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Semi-Doce Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente
Ingredientes Adicionais: Recheio Margarina Sem Sal Pct 10 und

45	2.200,00	UND	D+	D+	R\$ 1,35	R\$ 2.970,0000	R\$ 2,53	R\$ 5.566,00	46,6403 %	R\$ 1,18
----	----------	-----	----	----	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Suco - CATMAT 464755 Apresentação: Líquido Sabor: Uva Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- Und 200 ml

46	350,00	UND	REGINA	REGINA	R\$ 1,26	R\$ 441,0000	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	62,9411 %	R\$ 2,14
----	--------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Vinagre - CATMAT 217096 Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar Tipo: Neutro Acidez: 4,20 PER Aspecto Físico: Líquido Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos Und 500 ml

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	36,3282 %	R\$ 43.204,45
R\$ 75.723,45	R\$ 118.927,90		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 233.690,42	R\$ 378.487,53	38,2567 %	144.797,11

Jose L. N. L.
JOSÉ LUCIANO NASCIMENTO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Referente ao plano habitacional
07/2025 P. M. P.